
1 

Zápis 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT v Praze Fakulty dopravní 

dne 26. 11. 2021 konaného prostřednictvím MS Teams 

 

 

Přítomni: 28 členů VR FD z celkového počtu 33 dle prezenční listiny. 

 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání VR FD dne 19. 2. 2021. 

Předseda VR, doc. Hrubeš, zahájil jednání konané vzhledem k nepříznivé epidemiologické 

situaci distanční formou prostřednictvím MS Teams. Konstatoval, že Vědecká rada je vzhledem 

k účasti usnášeníschopná.  

Zápis z minulého zasedání dne 19. 2. 2021 byl schválen bez připomínek. Předseda VR následně 

předal další řízení jednání proděkanovi pro vědeckou a výzkumnou činnost doc. Bouchnerovi. 

Doc. Bouchner seznámil přítomné členy Vědecké rady s body jednání, o kterých má být 

hlasováno. 

 

2. Schvalování seznamu členů komisí SZZ nově akreditovaných navazujících magisterských 

studijních programů DS Dopravní systémy a technika, LA Logistika a řízení dopravních 

procesů a IS Inteligentní dopravní systémy,   

V rámci druhého bodu jednání hlasovala Vědecká rada o návrzích seznamů členů komisí SZZ 

nově akreditovaných navazujících magisterských studijních programů.  

 

Výsledek hlasování: přítomno 27 členů z celkového počtu 33. 

 

Hlasování o návrhu seznamu členů komisí pro NMgr. studijní program DOS: 

27 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se.  

Návrh byl schválen. 

Hlasování o návrhu seznamu členů komisí pro NMgr. studijní program LA: 

27 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se.  

Návrh byl schválen. 

Hlasování o návrhu seznamu členů komisí pro NMgr. studijní program ITS: 

27 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se.  

Návrh byl schválen. 

 

3.  Schvalování návrhu na doplnění členů komisí SZZ pro bakalářské studijní obory DOS 

Dopravní systémy a technika, ITS Inteligentní dopravní systémy a magisterské studijní obory 

DS Dopravní systémy a technika a IS Inteligentní dopravní systémy. 

Doc. Tomáš Tichý krátce odborně představil všechny navrhované členy komisí. 

Následně proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátech. 

 

Výsledek hlasování: přítomno 28 členů z celkového počtu 33. 

 

Ing. Pavel Hluska, MSc. – navržen členem komise SZZ pro bakalářský studijní obor ITS 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Patrik Horažďovský, Ph.D. – navržen místopředsedou komise SZZ pro bakalářský studijní obor 

ITS, členem komise pro bakalářský studijní obor DOS a NMgr. studijní obory DS a IS 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Bc. Dušan Kamenický, Ph.D. – navržen členem komisí pro bakalářský studijní obor ITS a NMgr. 

studijní obor IS 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Kristýna Navrátilová – navržena členkou komise SZZ pro bakalářský studijní obor ITS 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Martin Langr, Ph.D. – navržen místopředsedou komisí SZZ pro bakalářský studijní obor ITS a 

NMgr. studijní obor IS. 



2 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Jiří Růžička, Ph.D. – navržen místopředsedou komisí SZZ pro bakalářský studijní obor ITS a 

členem komisí SZZ pro studijní obor DOS a NMgr. studijní obory DS a IS 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

 

Návrhy všech kandidátů byly schváleny. 

 

4. Schvalování návrhu nových členů komisí SZZ v bakalářských studijních oborech LED Letecká 

doprava, PIL Profesionální pilot a TUL Technologie údržby letadel a navazujícím magisterském 

studijním oboru PL Provoz a řízení letecké dopravy. 

V rámci čtvrtého bodu jednání bylo zařazeno hlasování o návrhu nových členů komisí SZZ ve 

studijních oborech vyučovaných na Ústavu letecké dopravy FD. Členové Vědecké rady obdrželi 

podklady s informacemi k jednotlivým navrhovaným uchazečům týkající se jejich působení a 

odbornosti. Návrh předložil vedoucí ústavu doc. Ing. Jakub Kraus, Ph.D., který navržené 

kandidáty před zahájením hlasování krátce odborně představil. 

 

Výsledek hlasování: 

Přítomno 28 členů z celkového počtu 33. 

 

Ing. Vojtěch Graf, Ph.D. – navržen členem komisí SZZ pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

a NMgr. studijní obor PL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se. 

Ing. Kateřina Grötschelová – navržena členkou komisí pro bakalářské studijní obory LED, PIL, 

TUL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Natalia Guskova – navržena členkou komisí pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Michaela Kalivodová – navržena členkou komisí pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Adam Kleczatský – navržen členem komisí SZZ pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

a NMgr. studijní obor PL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Petr Lukeš– navržen členem komisí SZZ pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL a NMgr. 

studijní obor PL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Jakub Steiner – navržen členem komisí pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

Ing. Sarah Van Den Bergh – navržena členkou komisí pro bakalářské studijní obory LED, PIL, TUL 

28 hlasů kladných, 0 záporných, 0 zdržel se 

 

Návrhy všech kandidátů byly schváleny. 

 

5. Návrh na jmenování prof. Ing. Václava Skurovce, CSc. emeritním profesorem. 

Děkan, doc. Hrubeš předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování prof. Ing. Václava 

Skurovce, CSc. emeritním profesorem ČVUT podaný vedoucím Ústavu logistiky a 

managementu dopravy FD doc. Ing. Tomášem Horákem, Ph.D. 

Děkan doc. Hrubeš a proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost vyjádřili jmenování prof. 

Skurovce podporu. Prof. Skurovec je dlouholetým akademickým pracovníkem ČVUT, patří 

k zakladatelům Fakulty dopravní, jejíž je výraznou osobností. 

 



3 

V rámci následného hlasování členové Vědecké rady předložený návrh jednohlasně 

odsouhlasili. Hlasování se účastnilo 28 členů VR z celkového počtu 33. 

 

Závěr: Vědecká rada Fakulty dopravní souhlasí, aby byl rektorovi univerzity předložen návrh na 

jmenování prof. Ing. Václava Skurovce, CSc. emeritním profesorem. 

 

6. Nominace na medaile prof. F. J. Gerstnera 2021. 

Vědecká rada obdržela návrhy nominací na medaili prof. F. J. Gerstnera 2021. Děkan, doc. 

Hrubeš, sdělil, že se jedná o nejvyšší fakultní ocenění, které chce udělit ke konci svého 

volebního období a ocenit spolupracovníky za jejich mimořádný přínos fakultě. Taktéž sdělil, 

že cílem tohoto bodu jednání je projednání nominací a požádal členy Vědecké rady o vyjádření 

a diskusi. 

Doc. Bouchner poté vyzval navrhovatele k představení jednotlivých nominovaných kandidátů. 

V rámci následující diskuse vystoupili dr. Luděk Sosna, Ing. Jan Klas a děkan doc. Hrubeš. 

Dr. Luděk Sosna ocenil nominace vysokých manažerů podniků spolupracujících s fakultou, 

kterými jsou Ing. Jan Klas a Bc. Jiří Svoboda, MBA. 

Na závěr diskuse informoval doc. Bouchner, proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost, že 

nominace prozatím nejsou uzavřeny a členové Vědecké rady mohou případně nominovat další 

kandidáty. 

Návrhy nominací byly odsouhlaseny všemi hlasy přítomných 27 členů VR. 

 

7. Různé 

V rámci bodu „Různé“ oznámil děkan, doc. Hrubeš, že novým děkanem Fakulty dopravní 

bude pro následující volební období od 1. 2. 2022 prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. a předal mu 

možnost slova. 

 

Prof. Přibyl pozitivně ocenil práci Vědecké rady a sdělil, že se těší na další budoucí 

spolupráci. 

 

Žádné další náměty či připomínky nebyly v tomto bodě vzneseny. 

 

Předseda VR, doc. Hrubeš, na závěr poděkoval členům Vědecké rady za čtyřletou práci a 

vyjádřil naději, že bude možné se do konce ledna ještě sejít k jednání, v případě, že to 

umožní epidemiologická situace, i kontaktní formou. 

 

 

 

 

doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 

předseda Vědecké rady 

 

 

Zapsala: Jana Katarína Knapová 


